
令和３年（2021年）６月７日 

関係の皆様へ 

   箕面市教育委員会   

箕面市立萱野北小学校 

                       校 長  森 島  睦 美 

 

表簿の紛失について（お詫び） 

 

  向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

  平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、本校において、「平成 18 年度卒業生に関する指導要録（様式１）（４４人分）」を紛失する

という事案が発生いたしました。関係の皆様には、誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。 

紛失の経緯並びに紛失した書類に含まれる情報については、下記のとおりです。今回紛失し

た文書は学校内でのみ使用し、学校外に持ち出すことはないため、外部への流出の可能性は極

めて低いと考えています。 

多大なるご迷惑、ご心配をおかけしますことを重ねてお詫び申し上げます。   

今後このようなことを二度と起こすことがないよう、再発防止に鋭意努めてまいりますので、何卒

ご理解たまわりますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 紛失した文書 

  平成１８年度卒業生に関する指導要録（様式１）（44人分） 

 

２ 紛失した文書に含まれる個人情報 

① 学校名 ② 児童氏名 ③ 生年月日 ④ 児童住所 ⑤ 保護者氏名 

⑥ 保護者住所 ⑦ 入学・卒業日 ⑧ 転出入日 ⑨ 進学先名 

 

３ 紛失が発覚した経緯 

   令和３年５月に、市内他校における文書紛失事案を受けて、教育委員会から全小中学校に対

して、表簿の保管調査の指示があり、本校において調査したところ、当該文書の紛失が判明しま

した。 

 

４ 再発防止策 

・個人情報を厳重に管理するため、文書管理に関する研修を実施します。 

・文書保管のルールを見直し、再発防止の徹底を図ります。 

・教育委員会が作成する「文書管理マニュアル」を遵守するよう徹底いたします。 

 

 

（問い合わせ先） 

箕面市立萱野北小学校 

Tel ０７２－７２１－０２８８ 

 


